



Po rozpatrzeniu petycji z dnia 21.11.2022 r. (wpływ do tutejszego Urzędu w dniu 20.12.2022 r.) dotyczącej poprawienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym w miejscowości Pniewo przy ul. Kasztanowej, jak również dokończenia realizacji robót związanych z poprawą przejezdności poszczególnymi ulicami, tj. Polna, Klonowa, Bukowa informuję, jak niżej:

- 1) Szerokość działki drogowej nr 413 obręb Pniewo zlokalizowanej w ciągu drogi gminnej nr 410024, tj. ul. Kasztanowa w Pniewie na odcinku od drogi wojewódzkiej nr 120 do skrzyżowania ul. Polnej z ul. Kasztanową w największym punkcie ma 8 m szerokości. Nawierzchnia pasa jezdni o nawierzchni bitumicznej wynosi 4 m z poboczem o nawierzchni gruntowej umożliwiającym pieszym poruszanie się po drodze. Zgodnie z ustawą z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym, pieszy jest obowiązany korzystać z chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich braku z pobocza. Jeżeli nie ma pobocza lub czasowo nie można z niego korzystać pieszy może korzystać z jezdni, pod warunkiem zajmowania miejsca, jak najbliżej jej krawędzi i ustępowania miejsca nadjeżdżającemu pojazdowi. Ponadto na przedmiotowym odcinku drogi obowiązują prędkość, jak w terenie zabudowanym, tj. 50 km/h. Każdy uczestnik ruchu poruszając się przedmiotową drogą powinien zachować szczególną ostrożność. W związku z powyższym Gmina Gryfino nie widzi zasadności, co do montażu dodatkowych progów zwalniających. Istniejące progi zwalniające na odcinku od skrzyżowania ul. Polnej z ul. Kasztanową w Pniewie w kierunku m. Żórawie zostały zamontowane z uwagi na zwężenie pasa drogowego oraz wąskie pobocza, jak również w celu spowolnienia ruchu przy obowiązującej prędkości w terenie zabudowanym, co z uwagi na układ drogi i jej przebieg ma zapewnić bezpieczeństwo wszystkim uczestnikom ruchu drogowo.
- 2) W kwestii związanej z doświetleniem/montażem lampy solarnej w celu doświetlenia progu zwalniającego zlokalizowanego w pobliżu skrzyżowania ul. Polnej z ul. Kasztanową Gmina również nie widzi zasadności montażu doświetlenia, ponieważ na drogach nie stosuje się doświetlenia progów zwalniających. Przy obowiązującej ustawowo prędkości w terenie zabudowanym, każdy kierowca zbliżając się do progu zwalniającego jest wcześniej odpowiednio informowany ustawionym oznakowaniem pionowym. Dodatkowo odcinek drogi od skrzyżowania ul. Gryfińskiej z ul. Kasztanową do skrzyżowania ul. Kasztanowej z ul. Polną jest doświetlony poprzez zamontowane oprawy oświetleniowe na słupach zlokalizowanych w ciągu drogi gminnej.



- 3) Po przeanalizowaniu postulatu, co do montażu lustra drogowego informuję, że po przeprowadzeniu wizji w terenie zasadne jest, aby lustro zostało ustawione w obrębie skrzyżowania ul. Kasztanowej z ul. Polną (wlot od strony kościoła). W związku z powyższym Gmina Gryfino mając na uwadze Państwa sugestie, będąc w porozumieniu z Sołtysem Sołectwa Pniewo podejmie kroki zmierzające do jego ustawienia.

W zakresie punktu 4, 5, 6, informuję, że w ostatnim czasie z uwagi na panującą sytuację na świecie, Gmina Gryfino musiała ograniczyć zaplanowane inwestycje drogowe, jak również bieżące wydatki środków własnych, a tym samym ograniczono szereg zaplanowanych inwestycji m.in. związanych z poprawą stanu technicznego nawierzchni dróg. Rozumiemy Państwa problem, jednakże chcielibyśmy zauważyć, że dróg zarządzanych przez Gminę Gryfino jest kilkaset kilometrów. Systematycznie staramy się realizować tego typu roboty, aby zagwarantować bezpieczny i funkcjonalny dojazd wszystkim mieszkańcom naszej gminy, jak również staramy się na bieżąco monitorować stan tych dróg. Zakres prac związany z realizacją robót polegających na poprawieniu przejezdności w szczególności na drogach nieutwardzonych o nawierzchni gruntowej na terenie Gminy Gryfino, realizowany jest w porozumieniu z sołtysami poszczególnych sołectw, którzy angażują na ten cel część swoich środków finansowych w funduszu sołectkim oraz ustalają z gminą miejsce i zakres przeprowadzenia poszczególnych prac remontowych nawierzchni drogowych. Jeżeli Państwo, jako sołectwo wyrażacie taką wolę współpracy, Gmina Gryfino przystąpi do realizacji prac po zakupieniu przez Sołectwo płyt drogowych betonowych w celu dokończenia realizacji rozpoczętych prac.

Z up. BURMISTRZA
Z-ca BURMISTRZA

Tomasz Miler